

(上接C34版)

(3)合并现金流量表

项目	2019年度	2018年度	2017年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	2,399,699,620.08	1,532,919,027.20	1,180,259,064.47
收到的税费返还	98,673.46	12,319.54	-
收到其他与经营活动有关的现金	25,238,156.45	13,133,066.47	12,646,565.03
经营活动现金流入小计	2,413,521,276.81	1,608,778,884.21	1,192,897,529.50
购买商品、接受劳务支付的现金	1,658,293,612.17	1,113,029,459.63	694,268,668.60
支付给职工以及为职工支付的现金	310,310,658.12	245,413,707.05	162,572,317.98
支付的各项税费	79,102,686.38	63,997,767.93	68,920,519.48
支付其他与经营活动有关的现金	60,963,501.49	47,638,262.89	43,650,840.18
经营活动现金流出小计	2,108,670,262.36	1,470,079,197.50	969,592,346.24
经营活动产生的现金流量净额	304,851,014.45	138,699,686.71	123,305,183.26
二、投资活动的现金流量：			
收回投资收到的现金	27,501,000.00	135,500,000.00	436,500,000.00
取得投资收益收到的现金	3,745,566.48	3,999,328.43	4,890,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	256,515.25	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	17,288,046.95	1,820,000.00	7,237.34
投资活动现金流入小计	48,770,128.68	141,310,328.43	441,481,760.42
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	152,973,103.46	105,593,548.77	146,556,553.97
投资支付的现金	17,500,000.00	248,400,000.00	436,560,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	16,800,069.95	4,160,000.00	-
投资活动现金流出小计	187,303,265.41	255,453,707.65	543,015,553.97
投资活动产生的现金流量净额	-138,533,136.73	-114,143,329.34	-101,533,793.55
三、筹资活动的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	546.77	36,000,000.00
发行债券收到的现金	11,757,805.54	2,785,089.38	38,921,140.20
发行债券收到的现金	217,422,114.97	88,703,302.29	114,756,057.73
筹资活动现金流入小计	229,179,920.51	91,488,938.44	189,671,145.93
偿还债务支付的现金	208,495.77	-	24,590,000.00
支付利息、股利及其他各项支付的现金	97,678.22	-	72,746,071.34
筹资活动现金流出小计	330,193,289.76	54,276,305.52	158,935,765.28
筹资活动产生的现金流量净额	198,986,630.74	37,212,632.92	26,674,660.65
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,517,258.98	3,786,315.74	-2,254,401.61
五、现金及现金等价物净增加额	65,441,592.98	65,555,515.03	-47,927,302.39
六、期初现金及现金等价物余额	141,030,173.07	75,478,684.04	123,931,964.04
七、期末现金及现金等价物余额	206,671,766.05	141,030,173.07	75,478,684.04

(4)母公司资产负债表

项目	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
流动资产：			
货币资金	194,064,775.95	186,281,875.86	97,167,604.17
交易性金融资产(或以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	269,136,737.65	267,300.00	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	20,323,689.57	65,354,837.19	19,813,386.29
应收账款	6,355,796,599.82	584,017,695.78	413,575,172.08
预付款项	5,151,126.05	7,749,524.61	4,046,302.50
其他应收款	14,732,389.26	73,221,389.47	49,954,520.95
存货	84,003,947.67	112,319,535.15	101,854,149.41
持有待售资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
流动资产合计	14,280,906.23	228,938,220.75	155,807,269.68
非流动资产：			
长期股权投资	1,267,442,172.20	1,256,091,687.31	837,219,194.81
债权投资	-	-	-
其他债权投资	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
长期股权投资	77,330,427.47	47,330,327.47	26,631,724.00
其他权益工具投资(或以公允价值计量的金融资产)	9,600,000.00	9,600,000.00	9,600,000.00
投资性房地产	-	-	-
固定资产	127,993,889.65	103,257,241.11	89,747,517.98
在建工程	48,630,631.53	-	153,356.90
生产性生物资产	-	-	-
无形资产	31,490,920.59	32,497,517.31	32,752,752.70
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	463,487.41	449,703.33	354,495.35
递延所得税资产	9,550,904.00	9,760,487.87	8,649,642.22
其他非流动资产	1,516,041.34	5,700,660.00	2,145,118.45
非流动资产合计	3,657,353.30	26,599,796.20	99,960,606.60
资产总计	15,938,036.10	14,607,616.94	168,188,801.41

项目	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
流动资产：			
货币资金	194,064,775.95	186,281,875.86	97,167,604.17
交易性金融资产(或以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	269,136,737.65	267,300.00	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	20,323,689.57	65,354,837.19	19,813,386.29
应收账款	6,355,796,599.82	584,017,695.78	413,575,172.08
预付款项	5,151,126.05	7,749,524.61	4,046,302.50
其他应收款	14,732,389.26	73,221,389.47	49,954,520.95
存货	84,003,947.67	112,319,535.15	101,854,149.41
持有待售资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
流动资产合计	14,280,906.23	228,938,220.75	155,807,269.68
非流动资产：			
长期股权投资	1,267,442,172.20	1,256,091,687.31	837,219,194.81
债权投资	-	-	-
其他债权投资	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
长期股权投资	77,330,427.47	47,330,327.47	26,631,724.00
其他权益工具投资(或以公允价值计量的金融资产)	9,600,000.00	9,600,000.00	9,600,000.00
投资性房地产	-	-	-
固定资产	127,993,889.65	103,257,241.11	89,747,517.98
在建工程	48,630,631.53	-	153,356.90
生产性生物资产	-	-	-
无形资产	31,490,920.59	32,497,517.31	32,752,752.70
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	463,487.41	449,703.33	354,495.35
递延所得税资产	9,550,904.00	9,760,487.87	8,649,642.22
其他非流动资产	1,516,041.34	5,700,660.00	2,145,118.45
非流动资产合计	3,657,353.30	26,599,796.20	99,960,606.60
资产总计	15,938,036.10	14,607,616.94	168,188,801.41

项目	2019年度	2018年度	2017年度
一、营业收入	1,838,368,629.25	1,608,778,884.21	1,139,389,912.30
减：营业成本	1,278,623,126.19	1,048,893,092.54	696,077,442.45
税金及附加	3,916,688.90	4,110,718.50	4,418,396.54
销售费用	278,831,611.07	217,088,177.19	195,369,528.58
管理费用	44,977,205.32	31,961,853.83	33,641,097.96
研发费用	69,774,582.27	53,913,155.93	43,814,265.94
财务费用	-7,947,897.49	-14,862,935.68	6,093,665.25
其中：利息费用	19,183.80	44,464.45	1,316,621.81
利息收入	36,938,883.73	124,257,247.30	30,100.76
加：其他收益	48,233,241.49	20,010,712.99	3,035,331.47
投资收益	3,745,566.48	3,999,328.43	4,828,928.23

(5)母公司利润表

项目	2019年度	2018年度	2017年度
一、营业收入	1,838,368,629.25	1,608,778,884.21	1,139,389,912.30
减：营业成本	1,278,623,126.19	1,048,893,092.54	696,077,442.45
税金及附加	3,916,688.90	4,110,718.50	4,418,396.54
销售费用	278,831,611.07	217,088,177.19	195,369,528.58
管理费用	44,977,205.32	31,961,853.83	33,641,097.96
研发费用	69,774,582.27	53,913,155.93	43,814,265.94
财务费用	-7,947,897.49	-14,862,935.68	6,093,665.25
其中：利息费用	19,183.80	44,464.45	1,316,621.81
利息收入	36,938,883.73	124,257,247.30	30,100.76
加：其他收益	48,233,241.49	20,010,712.99	3,035,331.47
投资收益	3,745,566.48	3,999,328.43	4,828,928.23

(6)母公司现金流量表

项目	2019年度	2018年度	2017年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,872,311,984.38	1,438,219,466.03	1,077,490,905.76
收到的税费返还	98,673.46	12,319.54	-
收到其他与经营活动有关的现金	11,050,040.73	5,762,323.93	4,486,814.61
经营活动现金流入小计	1,982,053,521.19	1,486,716,989.50	1,081,979,720.37
购买商品、接受劳务支付的现金	1,642,966,243.53	1,305,547,417.21	960,953,132.91
支付给职工以及为职工支付的现金	54,600,150.96	44,997,726.32	36,771,804.28
支付的各项税费	11,018,274.34	9,997,274.64	10,988,555.35
支付其他与经营活动有关的现金	27,375,092.14	35,271,558.03	35,361,908.24
经营活动现金流出小计	1,755,789,760.97	1,395,813,977.10	992,514,441.38
经营活动产生的现金流量净额	226,263,760.22	90,903,003.40	89,726,278.99
二、投资活动的现金流量：			
收回投资收到的现金	27,501,000.00	135,500,000.00	413,900,000.00
取得投资收益收到的现金	3,745,566.48	3,999,328.43	4,828,928.23
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,808,047.27	-	3,025,436.94
收到其他与投资活动有关的现金	17,288,046.95	1,820,000.00	-
投资活动现金流入小计	53,321,660.70	141,310,328.43	421,754,375.17
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	90,976,735.37	40,865,202.73	71,035,344.95
投资支付的现金	47,500,000.00	166,196,603.47	420,060,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	16,800,069.95	4,160,000.00	-
投资活动现金流出小计	155,282,785.32	211,223,844.20	491,935,344.95
投资活动产生的现金流量净额	-101,961,123.62	-69,913,493.97	-169,180,969.78
三、筹资活动的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	-	36,000,000.00
发行债券收到的现金	11,757,805.54	1,492,366.83	38,921,140.20
发行债券收到的现金	217,422,114.97	88,703,302.29	114,756,057.73
筹资活动现金流入小计	229,179,920.51	91,488,938.44	189,671,145.93
偿还债务支付的现金	208,495.77	-	24,590,000.00
支付利息、股利及其他各项支付的现金	97,678.22	-	72,746,071.34
筹资活动现金流出小计	330,193,289.76	54,276,305.52	158,935,765.28
筹资活动产生的现金流量净额	198,986,630.74	37,212,632.92	26,674,660.65
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,517,258.98	3,786,315.74	-2,254,401.61
五、现金及现金等价物净增加额	65,441,592.98	65,555,515.03	-47,927,302.39
六、期初现金及现金等价物余额	141,030,173.07	75,478,684.04	123,931,964.04
七、期末现金及现金等价物余额	206,671,766.05	141,030,173.07	75,478,684.04

(7)母公司现金流量表

项目	2019年度	2018年度	2017年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,872,311,984.38	1,438,219,466.03	1,077,490,905.76
收到的税费返还	98,673.46	12,319.54	-
收到其他与经营活动有关的现金	11,050,040.73	5,762,323.93	4,486,814.61
经营活动现金流入小计	1,982,053,521.19	1,486,716,989.50	1,081,979,720.37
购买商品、接受劳务支付的现金	1,642,966,243.53	1,305,547,417.21	960,953,132.91
支付给职工以及为职工支付的现金	54,600,150.96	44,997,726.32	36,771,804.28
支付的各项税费	11,018,274.34	9,997,274.64	10,988,555.35
支付其他与经营活动有关的现金	27,375,092.14	35,271,558.03	35,361,908.24
经营活动现金流出小计	1,755,789,760.97	1,395,813,977.10	992,514,441.38
经营活动产生的现金流量净额	226,263,760.22	90,903,003.40	89,726,278.99
二、投资活动的现金流量：			
收回投资收到的现金	27,501,000.00	135,500,000.00	413,900,000.00
取得投资收益收到的现金	3,745,566.48	3,999,328.43	4,828,928.23
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,808,047.27	-	3,025,436.94
收到其他与投资活动有关的现金	17,288,046.95	1,820,000.00	-
投资活动现金流入小计	53,321,660.70	141,310,328.43	421,754,375.17
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	90,976,735.37	40,865,202.73	71,035,344.95
投资支付的现金	47,500,000.00	166,196,603.47	420,060,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	16,800,069.95	4,160,000.00	-
投资活动现金流出小计	155,282,785.32	211,223,844.20	491,935,344.95
投资活动产生的现金流量净额	-101,961,123.62	-69,913,493.97	-169,180,969.78
三、筹资活动的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	-	36,000,000.00
发行债券收到的现金	11,757,805.54	1,492,366.83	38,921,140.20
发行债券收到的现金	217,422,114.97	88,703,302.29	114,756,057.73
筹资活动现金流入小计	229,179,920.51	91,488,938.44	189,671,145.93
偿还债务支付的现金	208,495.77	-	24,590,000.00
支付利息、股利及其他各项支付的现金	97,678.22	-	72,746,071.34
筹资活动现金流出小计	330,193,289.76	54,276,305.52	158,935,765.28
筹资活动产生的现金流量净额	198,986,630.74	37,212,632.92	26,674,660.65
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,517,258.98	3,786,315.74	-2,254,401.61
五、现金及现金等价物净增加额	65,441,592.98	65,555,515.03	-47,927,302.39
六、期初现金及现金等价物余额	141,030,173.07	75,478,684.04	123,931,964.04
七、期末现金及现金等价物余额	206,671,766.05	141,030,173.07	75,478,684.04

(8)母公司现金流量表

特定期间发生确定性资产受政府补助除外	-	-	-
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值份额产生的损益	-	-	-
非货币性资产交换损益	-	-	-
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	-
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	-	-
债务重组损益	-	-	-
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-	-	-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益	-	-	-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	-
子公司与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	5,614,974.13	4,257,658.43	4,890,383.08
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	380,000.00	-	-
对外委托贷款取得的损益	-	-	-
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	-
处置可供出售金融资产取得的投资收益	1,940,901.98	1,652,004.18	1,489,911.16
计提资产减值准备	-	-	-35,544.75
所得税费用	-	-	755.79
非经常性损益合计	12,100,218.48	8,106,588.46	6,499,616.16
非经常性损益扣除企业所得税影响后的净额	10,513,316.50	7,314,584.28	5,710,645.46
少数股东权益影响额	-39.81	-0.46	-17.65
扣除少数股东权益影响的非经常性损益（税后）	10,513,356.31	7,314,584.74	5,710,663.11